1

ATA DA 2ª REUNIÃO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023 PARA O CARGO DE PRESIDENTE EXECUTIVO

Aos dez dias do mês de maio de 2023, reuniram-se, remotamente, os Conselheiros, Srs. MAURICIO DE CASTRO
OLIVEIRA, UBIRAMAR MENDONÇA, MARK ANTONIO QUEIROZ e ARY FOLLAIN JUNIOR, tendo sido tratado o
seguinte assunto, com as respectivas deliberações:

Pauta:

1. Entrevista com os candidatos inscritos no Processo Seletivo Nº 01/2023.

Registros:

Os membros do Conselho Deliberativo, nos termos do Regulamento do Processo Seletivo Nº 01/2023, aprovado
na 505ª Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo, ocorrida em 26/04/2023, iniciaram a fase de entrevistas do
processo seletivo às 9h.

O Presidente do Conselho Deliberativo, Sr. Maurício de Castro Oliveira, deu as boas-vindas e agradeceu a presença
do candidato, Sr. Álvaro Luis Pereira Botelho, discorreu sobre as regras operacionais e realizou as perguntas
concernentes ao processo em execução. O Sr. Álvaro Botelho recebeu a palavra às 9h02, terminando sua
exposição às 9h58. Ao fim da entrevista, os membros do Conselho Deliberativo agradeceram e finalizaram a
entrevista com esse candidato.

O Presidente do Conselho Deliberativo, Sr. Maurício de Castro Oliveira, às 11h06, deu as boas-vindas e agradeceu
a presença do candidato, Sr. Humberto Martuscello Oliveira Lima, discorreu sobre as regras operacionais e realizou
as perguntas concernentes ao processo em execução. O Sr. Humberto Martuscello recebeu a palavra às 11h09,
terminando sua exposição às 11h36. Ao fim da entrevista, os membros do Conselho Deliberativo agradeceram e
finalizaram a entrevista com esse candidato.

Os membros do Conselho Deliberativo selecionaram, por unanimidade, o candidato Sr. Álvaro Luis Pereira Botelho
para a próxima etapa do processo em curso, fase de homologação, na qual deverá apresentar os documentos
comprobatórios nos termos do Regulamento do Processo Seletivo Nº 01/2023. Os membros do Conselho
Deliberativo, em nome da Prevdata, registraram os agradecimentos pela participação dos dois candidatos.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e eu, Renata Pereira Tinoco dos Santos, lavrei a presente ata.

MAURICIO DE CASTRO OLIVEIRA

Presidente do Conselho

UBIRAMAR MENDONÇA  MARK ANTONIO QUEIROZ

Conselheiro  Conselheiro

ARY FOLLAIN JUNIOR

RENATA PEREIRA TINOCO DOS SANTOS
Conselheiro  Analista de Administração